
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 144 від 29.03.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000051EC34001736A600 
Підписувач: Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 29.03.2023
Дійсний з 20.07.2022 0:00:00 по 19.07.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від                           20     р.
Київ

                 № _______

Про утворення комісії з приймання-передачі
державного майна Національного 
заповідника «Києво-Печерська лавра»

     Відповідно до Закону України «Про охорону культурної спадщини», 
Положення про Міністерство культури та інформаційної політики України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. 
№ 885, розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2019 р. 
№ 1419-р «Деякі питання управління Міністерством культури та інформаційної 
політики об’єктами державної власності» та розділу 8 Положення про 
Національний заповідник «Києво-Печерська лавра», затвердженого наказом 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 16 грудня 2020 р. 
№ 2390, у зв’язку з попередженням про розірвання Договору № 2 від 19 липня 
2013 року про безоплатне користування релігійною організацією культовими 
будівлями та іншим майном, що є державною власністю (далі – Договір), 
зважаючи на висновки Міжвідомчої робочої групи з підготовки пропозицій та 
рекомендацій щодо організації виконання окремих завдань, пов’язаних з 
діяльністю релігійних організацій в Україні (утвореної постановою Кабінету 
Міністрів України від 23 грудня 2022 року № 1461) (протокол № 4 від 08 
лютого 2023 р.), з урахуванням листів Національного заповідника «Києво-
Печерська лавра» від 14.03.2023 № 04-22/234 та від 20.03.2023 № 04-22/255, 
пункту 2.1 Договору, з метою приймання об’єктів Національного заповідника 
«Києво-Печерська лавра», 

НАКАЗУЮ:

      1. Утворити комісію з приймання-передачі державного майна 
Національного заповідника «Києво-Печерська лавра» (код ЄДРПОУ 20073260) 
(далі – Комісія) у складі згідно з додатком.



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 144 від 29.03.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000051EC34001736A600 
Підписувач: Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 29.03.2023
Дійсний з 20.07.2022 0:00:00 по 19.07.2024 23:59:59

.

      2. Комісії в термін із 30 березня 2023 року до 30 червня 2023 року 
забезпечити пооб’єктне приймання державного нерухомого майна 
Національного заповідника «Києво-Печерська лавра», яке було передано за 
Договором № 2 від 19 липня 2013 року про безоплатне користування 
релігійною організацією культовими будівлями та іншим майном, що є 
державною власністю, згідно з переліком, що додається до розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 11 липня 2013 року № 519-р «Питання передачі 
в безоплатне користування Свято-Успенській Києво-Печерській Лаврі 
(чоловічий монастир) Української православної церкви будівель і споруд», у 
порядку, визначеному законодавством України, про що скласти відповідні акти 
приймання-передачі.

       3. Виконуючому обов’язки генерального директора Національного 
заповідника «Києво-Печерська лавра» Руднику О. В. забезпечити всебічну 
допомогу та максимальне сприяння діяльності Комісії.

      4. Голові Комісії за результатами завершення приймання-передачі майна, 
узагальнити матеріали у зведеному аналітичному звіті.  

     5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра                                                      Галина ГРИГОРЕНКО



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 144 від 29.03.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000051EC34001736A600 
Підписувач: Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 29.03.2023
Дійсний з 20.07.2022 0:00:00 по 19.07.2024 23:59:59

.

                                        Додаток до наказу
                                                    Міністерства культури та 

                                                                 інформаційної політики України 
                                                              від____________№__________

Склад комісії з приймання-передачі державного майна
Національного заповідника «Києво-Печерська лавра»

ЧУЄВА
Катерина Євгенівна 

заступник Міністра культури та 
інформаційної політики України, 
голова комісії

ТОМИН
Мар’яна Миколаївна

директор департаменту культурної 
спадщини МКІП, заступник голови 
комісії

ЯГОВЕНКО 
Іван Олегович

Члени комісії:

заступник директора департаменту - 
начальник відділу формування 
державної політики в сфері охорони 
культурної спадщини МКІП, заступник 
голови комісії

ВИДИШ 
Наталія Леонідівна

комендант адміністративного-
господарського відділу Національного 
заповідника «Києво-Печерська лавра» 
(за згодою)

ВОЛОШИНА
Вероніка Сергіївна

головний спеціаліст відділу майнових 
відносин департаменту фінансів МКІП

ГЛАВИЦЬКИЙ
Микола Петрович

головний інженер Свято-Успенської 
Києво-Печерської Лаври (чоловічого 
монастиря) Української православної 
церкви (за згодою)

КУНИЦЬКИЙ
Микола Іванович

начальник інженерно-
експлуатаційного відділу
Національного заповідника «Києво-
Печерська лавра» (за згодою)

КОПИЛ
Михайло Андрійович

головний спеціаліст відділу 
координації діяльності заповідників 
департаменту культурної спадщини 
МКІП, секретар комісії



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 144 від 29.03.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000051EC34001736A600 
Підписувач: Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 29.03.2023
Дійсний з 20.07.2022 0:00:00 по 19.07.2024 23:59:59

.

КАБАШНИЙ
Юрій Олексійович - 
протоієрей Георгій

начальник відділу капітального 
будівництва Свято-Успенської Києво-
Печерської Лаври (чоловічого 
монастиря) Української православної 
церкви (за згодою)

МАНЬКОВСЬКА 
Катерина Олексіївна

заступник головного бухгалтера 
Національного заповідника «Києво-
Печерська Лавра» (за згодою)

МАРЧЕНКО
Олег Анатолійович -
архімандрит Зінон

економ Свято-Успенської Києво-
Печерської Лаври (чоловічого 
монастиря) Української православної 
церкви (за згодою)

ОВЧАР 
Олександр Михайлович

заступник генерального директора з 
економічних питань та розвитку 
Національного заповідника «Києво-
Печерська лавра» (за згодою)

ПРІЗОВ
Вадим Ігорович

ПРОКОПЕНКО
Таміла Ігорівна 

начальник відділу майнових відносин 
департаменту фінансів МКІП

головний спеціаліст відділу 
внутрішнього аудиту МКІП

РУДЕНКО
Юлія Леонідівна

начальник відділу координації 
діяльності заповідників департаменту 
культурної спадщини МКІП

РОМАНЧЕНКО
Олександр Дмитрович 

начальник наукового відділу 
моніторингу та оренди нерухомих 
пам’яток Національного заповідника 
«Києво-Печерська лавра» (за згодою)

СМОЛІЙ
Богдан Володимирович

провідний документознавець відділу 
містобудівної документації управління 
дозвільно-погоджувальної документації 
МКІП

ЯСЮК
Ганна Іванівна

начальник відділу правової роботи 
департаменту правового забезпечення 
МКІП 

                          ________________________________________


